1

Протокол № 4

заседания попечительского

совета государственного автономного стационарного учреждения

социального обслуживания Новосибирской области

«Обской психоневрологический интернат»

 г. Объ                                                                                        «01» октября 2019 г.

ПРОТОКОЛ № 4

заседания Попечительского совета

Присутствовали:

Уткин Александр

Петрович

пенсионер, член городской организации ветеранов-

пенсионеров войны, труда, военной службы и

правоохранительных органов г. Оби Новосибирской

области.

Гольдштейн

Михаил Львович

председатель Совета депутатов города Оби

Новосибирской области IV созыва.

Карпенко

Александр

Григорьевич

пенсионер, член городской организации ветеранов-

пенсионеров войны, труда, военной службы и

правоохранительных органов г. Оби Новосибирской

области.

Можейко

Людмила

Степановна

председатель местной общественной организации

«Женский совет г. Оби».

Мозжерин

Александр

Александрович

Глава города Оби Новосибирской области.

Приглашены:

Кузнецов С.Ф. директор ГАСУСО НСО «Обской ПНИ».

Повестка дня:

1. Анализ работы ГАСУСО НСО «Обской ПНИ» в 3 квартале 2019 г.

2. Обсуждение плана работы учреждения в 4 квартале 2019 г.

Рассмотрение вопросов, входящих в повестку заседания

Попечительского совета:

2

По вопросу № 1 выступил директор ГАСУСО НСО «Обской ПНИ»

Кузнецов Сергей Федорович, который рассказал об итогах работы учреждения в 3

квартале 2019 г.

Особое внимание в учреждении в III квартале 2019г. уделялось

мероприятиям, направленным на комплексную реабилитацию, повышение

социальной активности, создание условий для творческого самовыражения,

активной интеграции в общество получателей социальных услуг (далее – ПСУ).

Продолжилась работа на основе планов и программ кружковой

деятельности: литературно-музыкального кружка «От сердца к сердцу», кружка

по домоводству «Кулинарный час», театрально-музыкального кружка «Радуга»,

клуба по интересам, кружков по гарденотерапии, факультатива «Компьютерная

грамотность», спортивных кружков «Шашки/шахматы», «Бочче»,

«Скандинавская ходьба», «Мини-футбол», «Пауэрлифтинг», «Пальчиковая

гимнастика», художественной студии «Акварель», кружка вышивания «Золотая

игла»,  мастерской дымковской игрушки«Дымочка».

Значимым культурным событием для  ПСУ стал Областной фестиваль

театрального искусства для воспитанников детских домов и интернатов «Театр

успеха» в ДК «Октябрьской революции».

Привлечение ПСУ к систематическим занятиям физической культурой и

спортом, приобщение к здоровому образу жизни обеспечили достижение

спортсменами учреждения хороших результатов на соревнованиях. На VIII

Летней Спартакиаде инвалидов НСО в г. Черепаново команда завоевала 11

медалей, на соревнованиях по мини-футболу «Сила духа» в г. Омске футболисты

стали серебряными призерами, также ПСУ приняли участие в ХV турнире

Международной лиги по мини-футболу «Seni Cup», Кубке НСО по бочче

(одиночные соревнования), Региональном этапе Всероссийской спартакиады

Специальной Олимпиады России по легкой атлетике.

Учреждение посетила Уполномоченный по правам человека в

Новосибирской области Н.Н. Шалабаева. Проведены обследования и

консультации ПСУ учреждения специалистами Национального медицинского

исследовательского центра психиатрии и наркологии им. В.П. Сербского (г.

Москва).

С сентября 2019 для ПСУ молодого возраста реализуется проект «День

Надежды» благотворительного фонда «Надежда по всему миру» в рамках Фонда

президентских  грантов. Проект рассчитан на год, охватывает  40 человек и

включает занятия  по арт-терапии и по песочной терапии.

Гольдштейн М.Л. внес предложение о признании качества предоставляемых

социальных услуг соответствующим нормативам и государственным стандартам,

а деятельность учреждения эффективной.

Голосовали:

«За» - 5 (пять) человек

«Против» - 0 (ноль) человек

«Воздержались» - 0 (ноль) человек

3

Решили:

Признать качество предоставляемых социальных услуг соответствующим

нормативам и государственным стандартам, а деятельность учреждения в 3

квартале 2019г. эффективной.

По вопросу № 2 выступил председатель Попечительского совета

Гольдштейн М.Л., который ознакомил членов Попечительского совета с планом

работы учреждения в 4 квартале 2019 г.

Вопрос на голосование не выносился.

	C:\Users\Admin\Downloads\яПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ 16\1.pdf
	C:\Users\Admin\Downloads\яПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ 16\2.pdf
	C:\Users\Admin\Downloads\яПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ 16\3.pdf
	C:\Users\Admin\Downloads\яПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ 16\4.doc